
ZÁPIS 
z jednání Finančního výboru 

č. 10 konaného dne 18. 4. 2024  

 

Přítomni:  předseda výboru  Zdeněk Vyskočil 

člen výboru   Mgr. Eduard Navara 

   člen výboru   Ing. Pavel Grygar 

člen výboru   Ing. Bc. Klára Cihlová 

člen výboru   Ing. Eva Wollnerová 

   člen výboru   Josef Dvořák 

 

Omluvena:  člen výboru   Mgr. Martina Pokorná 

  

 

Zahájení, volba ověřovatele 

 

Jednání Finančního výboru bylo zahájeno v 19:00 hodin v Sokolovně. Při zahájení bylo 

přítomno 5 ze 7 členů, Finanční výbor byl usnášeníschopný. 

 

1) Ověřovatelem byl navržen p. Zdeněk Vyskočil. 

 

Usnesení 1-10/2024: 

FV volí ověřovatele p. Zdeňka Vyskočila. 

Hlasování: 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Schválení programu 

 

Program jednání: 

a) Volba ověřovatele zápisu 

b) Schválení programu 

c) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

d) Roční účetní závěrka Mateřské školy ul. 9. května za rok 2023 

e) Roční účetní závěrka Mateřské školy Nová 499 za rok 2023 

f) Roční účetní závěrka ZŠ Komenského 886 za rok 2023 

g) Roční účetní závěrka ZŠ Komenského 420 za rok 2023 

h) Roční účetní závěrka Domova pro seniory Pod Skalkou za rok 2023 

i) Závěr  

 

Usnesení 2-10/2024: 

FV souhlasí s programem jednání. 

Hlasování: 

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

FV bylo předloženo RO č. 2/2024.  

 

Na straně výdajů jsou: 

Nákup knih        50 000 Kč 



S t r á n k a  2 | 5 

 

Školkovné      200 000 Kč 

Příspěvek HC Dobříš       16 000 Kč 

 

Veškeré výdaje ve výši 266 000 jsou pokryté z rezervy.  

 

Usnesení 3-10/2024: 

FV bere RO č. 2/2024 na vědomí. 

Hlasování: 

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Příchod Ing. Evy Wollnerové, přítomno 6 ze 7 členů FV. 

 

 

Roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023 

 

Vedoucí FO Ing. Iva Dupalová předložila FV podklad pro RM a FV ke schválení účetní závěrky 

PO za rok 2023 a souhlas s rozdělením hospodářských výsledků. FV jednotlivé RÚZ následně 

projednal. 

 

 

Roční účetní závěrka Mateřské školy ul. 9. května za rok 2023 

 

FV bylo předloženo: 

- Žádost o schválení hospodaření za rok 2023 a rozdělení kladného 

hospodářského výsledku 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Příloha k 31.12.2023 

 

FV neshledal žádné pochybnosti u předložené RÚZ a žádosti o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku.  

 

Usnesení 4-10/2024: 

FV bere na vědomí RÚZ MŠ 9. května za rok 2023. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka Mateřské školy Nová 499 za rok 2023 

 

FV bylo předloženo: 

- Žádost o rozdělení kladného hospodářského výsledku 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Příloha k 31.12.2023 

 

FV neshledal žádné pochybnosti u předložené RÚZ a žádosti o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku.  



S t r á n k a  3 | 5 

 

Usnesení 5-10/2024: 

FV bere na vědomí RÚZ MŠ Nová 499 za rok 2023. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka ZŠ Komenského 886 za rok 2023 

 

FV bylo předloženo: 

- Návrh rozdělení kladného hospodářského výsledku 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Příloha k 31.12.2023 

 

FV neshledal žádné pochybnosti u předložené RÚZ a žádosti o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku.  

 

Usnesení 6-10/2024: 

FV bere na vědomí RÚZ ZŠ Komenského 886 za rok 2023. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka ZŠ Komenského 420 za rok 2023 

 

FV bylo předloženo: 

- Důvodová zpráva k účetní závěrce za rok 2023 a žádost o schválení účetní 

závěrky za rok 2023 

- Závěrečná zpráva o provedení řádné inventarizace majetku za rok 2023 

- Rozbor hospodaření k 31.12.2023 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Příloha k 31.12.2023 

 

FV neshledal žádné pochybnosti u předložené RÚZ a žádosti o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku.  

 

Usnesení 7-10/2024: 

FV bere na vědomí RÚZ ZŠ Komenského 420 za rok 2023. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka Domova pro seniory Pod Skalkou za rok 2023 

 

FV bylo předloženo: 

- Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 



S t r á n k a  4 | 5 

 

- Příloha k 31.12.2023 

 

FV neshledal žádné pochybnosti u předložené RÚZ a žádosti o rozdělení kladného 

hospodářského výsledku.  

 

Usnesení 8-10/2024: 

FV bere na vědomí RÚZ Domova pro seniory Pod Skalkou za rok 2023. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Rozdělení hospodářských výsledků, stavy fondů 

 

FV projednal žádosti o rozdělení hospodářských výsledků. Pozastavil se zejména nad tvorbou 

a čerpáním fondů jednotlivými organizacemi. Bylo zjištěno, že z fondu odměn, který se tvoří 

z kladného hospodářského výsledku nebylo v roce 2023 v žádné příspěvkové organizaci nic 

čerpáno (někde ani několik let po sobě), k 31.12.2023 jsou zde vysoké zůstatky. FV 

nedoporučuje další tvorbu fondů odměn až do jejich vyčerpání. 

 

Usnesení 9-10/2024: 

FV nedoporučuje u MŠ 9. května, MŠ Nová, ZŠ Komenského 420, ZŠ Komenského 886 a 

Domova pro seniory pod Skalkou z hospodářských výsledků roku 2023 přidělovat žádné 

finanční prostředky do fondů odměn. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 10-10/2024: 

FV doporučuje u MŠ 9. května, ZŠ Komenského 420, ZŠ Komenského 886 a Domova pro 

seniory pod Skalkou celý kladný hospodářský výsledek roku 2023 přidělit do rezervních 

fondů. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 11-10/2024: 

FV doporučuje u MŠ Nová hospodářský výsledek roku 2023 rozdělit: 

a) částku ve výši 187 744,57 Kč přidělit do investičního fondu dle návrhu PO 

b) částku ve výši 30 000 Kč přidělit do rezervního fondu. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

  

FV projednal stavy fondů v jednotlivých organizacích a konstatuje, že je zde mnoho finančních 

prostředků, které nejsou čerpány a jsou každým rokem navyšovány (rezervní fond, investiční 

fond). Nad vysokými stavy rezervních fondů či fondu reprodukce majetku se FV pozastavil již 

před rokem.  

 

Usnesení 12-10/2024: 

FV doporučuje ZM snížit příspěvek na provoz jednotlivým PO na rok 2025 o výši 

kladného hospodářského výsledku roku 2023. FV doporučuje toto oznámit ředitelkám 

jednotlivých PO. 

 



S t r á n k a  5 | 5 

 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení 13-10/2024: 

FV doporučuje přehodnotit výše fondů u jednotlivých PO a možnost finanční prostředky 

odčerpat ve prospěch zřizovatele, kde mohou být využity efektivněji. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Závěr 

 

Jednání FV bylo ukončeno ve 21:05 hodin. 

 

 

 

Zapsal:        Ověřil: 

 

 

 

 

 


		2024-04-22T23:07:31+0200
	Mgr. Eduard Navara


		2024-04-23T21:10:08+0200
	Zdeněk Vyskočil




